

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Roczna zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2021 roku

Prawo do składania petycji ma podstawę w art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Tryb składania i rozpatrywania petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. poz. 1195).

Przedmiotem petycji może być w szczególności żądanie zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów.

W 2021 roku rozpatrzono petycje, które wpłynęły do Rady Gminy w 2020r.

L. p.	Wnoszący	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1		Petycja dot. podjęcia uchwały w sprawie równego traktowania wszystkich obywateli przez władze publiczne oraz w sprawie planowanych szczepień przeciwko COVID-19	Petycję rozpatrzono negatywnie oraz przekazano do rozpatrzenia przez organ właściwy Ministra Zdrowia Uchwała Nr XXVI/198/2021 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 17 lutego 2021r
2		Petycja w sprawie podjęcia uchwały „ W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” – zniesienie na terenie gminy obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa oraz zakazania realizowania dalszych obostrzeń zakazujących ludziom pracować.	Petycję pozostawiono bez rozpatrzenia – niespełnienie wymogów formalnych Uchwała Nr XXVII/209/2021 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 21 kwietnia 2021r

Od 1 stycznia 2021r. do 31 grudnia 2021 r. do Urzędu Gminy w Waśniowie wpłynęły petycje:

L. p.	Wnoszący	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1		Petycja – List otwarty „Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej szczepionce”	Petycję rozpatrzono negatywnie oraz przekazano do rozpatrzenia przez organy właściwe Ministra Zdrowia oraz Prezesa Rady Ministrów Uchwała Nr XXVI/199/2021 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 17 lutego 2020r
2	Mieszkańcy Gminy Waśniów osoba reprezentująca: Miroslaw Kopik,	Petycja – protest przeciwko budowie biogazowni we wsi Boksyce	Petycję rozpatrzono negatywnie. Zgodnie z postulatem zawartym w petycji przekazano ją do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Św. Uchwała Nr XXVII/208/2021 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 21 kwietnia 2021r
3		Petycja dot. udostępnienia przesłanego komunikatu w gminnych mediach społecznościowych, na profilach radnych, na portalach gminnych i lokalnej gazecie, Przygotowania pakietu profilaktycznego dla osób starszych nt. suplementów	Petycja wycofana przez wnoszącego

4		Petycja dot. Wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski	Petycję pozostawiono bez rozpatrzenia Uchwała Nr XXVII/210/2021 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 21 kwietnia 2021r
5		Petycja w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitety Konstytucyjnego	Petycję pozostawiono bez rozpatrzenia Uchwała Nr XXVII/211/2021 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 21 kwietnia 2021r
6	Mieszkańcy Wsi Boksyce osoba reprezentująca: Mirosław Kopik,	Petycja w sprawie wykonania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Sołectwa Boksyce	Petycję rozpatrzono negatywnie oraz przekazano do rozpatrzenia przez organy właściwe Ministra Zdrowia oraz Prezesa Rady Ministrów Uchwała Nr XXXV/245/2021 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 16 listopada 2021r
7		Petycja dot. zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości,	Petycja pozostawiona do rozpatrzenia w 2022r

		zakazu stosowania kwarantann i izolacji oraz zakazu stosowania szczepionek mRNA.	
--	--	---	--

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Lukasz Pawłowski *Lukasz Pawłowski*